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RO. 0002.5.2018.BG 

Protokół nr I/18 

 

Z I inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 20 listopada 2018 r., która odbyła się  

w sali obrad Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji udział wzięło 15 radnych.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9.00 a zakończono o godz. 10.30. 

 

W sesji udział wzięli: 

1. Zbigniew Pietkiewicz – Burmistrz Miasta i Gminy Frombork  

2. Ewa Rymarska – Skarbnik Gminy 

3. Agnieszka Nawrot – Kopycińska – Sekretarz Gminy 

4. Przedstawiciele jednostek organizacyjnych we Fromborku, 

5. Sołtysi – lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

6. Zaproszeni goście oraz mieszkańcy gminy 

7. Pracownicy urzędu 

 

Pan Bogusław Zych poprosił o powstanie, gdyż wprowadzony zostanie sztandar miasta. Odsłuchano 

hymn Polski. 

 

Ad. pkt 1. 

 

Otwarcia I inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku dokonała najstarsza wiekiem 

radna Longina Woelky. Na początku przywitała wszystkich przybyłych gości, a następnie 

powiedziała, iż zgodnie z art. 20 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

dzisiejszą sesję Rady Miejskiej we Fromborku zwołał komisarz wyborczy na dzień przypadający w 

ciągu 7 dni po upływie kadencji rady. Radna stwierdziła, że obrady są prawomocne, gdyż na ogólną 

liczbę 15 radnych w sesji udział wzięło 15 radnych. 

 

Ad. pkt 2. 

 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej we Fromborku Pani Barbara Mrożek wręczyła nowo 

wybranym radnym zaświadczenia o wyborze na radnego według kolejności alfabetycznej. 

 

1. Błoch Ewa  

2. Fiuk Beata 

3. Gawłowski Jacek 

4. Jakóbczyk Magdalena 

5. Janicka Anna 

6. Karpowicz Bartosz 

7. Kochański Tadeusz 

8. Markun Robert 

9. Pawluczuk Ryszard 

10. Ros Agnieszka 

11. Rusnak Teresa 

12. Urbanowicz Jadwiga 
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13. Woelky Longina 

14. Zabłocki Marcin 

15. Zakrzewska Urszula 

 

Ad. pkt 3. 

 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej we Fromborku Pani Barbara Mrożek wręczyła 

zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Miasta i Gminy Frombork Panu Pietkiewicz Zbigniewowi. 

 

Ad. pkt 4. 

 

Pani Longina Woelky powiedziała, że obecnie nastąpi ceremonia złożenia ślubowania przez nowo 

wybranych radnych. Prowadząca obrady najstarsza wiekiem radna pani Longina Woelky poprosiła 

najmłodszą wiekiem radną, czyli panią Magdalenę Jakóbczyk, o odczytywanie z listy kolejno z 

imienia i nazwiska radnych Rady Miejskiej we Fromborku, a następnie każdego wyczytanego radnego 

o potwierdzenie ślubowania słowem ,,ślubuję” lub ,, ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Radna Longina Woelky poprosiła wszystkich o powstanie i odczytała rotę ślubowania: 

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców." 

 

Najmłodsza wiekiem radna Magdalena Jakóbczyk, odczytała kolejno z imienia i nazwiska radnych, 

którzy w pozycji stojącej wypowiedzieli słowo ,,ślubuję” lub ,, ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

 

1. Błoch Ewa  

2. Fiuk Beata 

3. Gawłowski Jacek 

4. Jakóbczyk Magdalena 

5. Janicka Anna 

6. Karpowicz Bartosz 

7. Kochański Tadeusz 

8. Markun Robert 

9. Pawluczuk Ryszard 

10. Ros Agnieszka 

11. Rusnak Teresa 

12. Urbanowicz Jadwiga 

13. Woelky Longina 

14. Zabłocki Marcin 

15. Zakrzewska Urszula 

 

Radna Longina Woelky złożyła radnym gratulacje i stwierdziła, że radni, którzy złożyli ślubowanie 

objęli mandat radnego Gminy Frombork.  

 

Ad. pkt 5. 

 

Prowadząca sesję radna Longina Woelky powiedziała, że przystępujemy obecnie do ustalenia 

porządku obrad I sesji Rady Miejskiej we Fromborku. Załącznikiem do Postanowienia Komisarza 

Wyborczego w Elblągu z dnia 8 listopada 2018 r. był  porządek obrad, który został radnym  

dostarczony przed sesją. 
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1. Otwarcie Sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie jej 

prawomocności. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Burmistrzowi. 

4. Złożenie ślubowania przez radnych. 

5. Złożenie ślubowania przez Burmistrza. 

6. Zamknięcie Sesji. 

 

Rada gminy może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu rady. Radna Longina Woelky złożyła wniosek o rozszerzenie porządku obrad I zwyczajnej 

sesji Rady Miejskiej we Fromborku, Proponując po pkt 4 dodać następujące punkty: 

5. Przyjęcie porządku obrad.   

6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku: 

a) Zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady, 

b) Powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

c) Przeprowadzenie głosowania tajnego , 

d) Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej we 

Fromborku. 

7. Przejęcie prowadzenia sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku od radnego 

seniora.  

8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku: 

a) Zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady, 

b) Powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

c) Przeprowadzenie głosowania tajnego, 

d) Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej we 

Fromborku. 

 

9. Złożenie ślubowania przez Burmistrza.  

10. Zamknięcie I sesji Rady Miejskiej we Fromborku. 

 

Radna Longina Woelky poddała pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad.  

Za przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Odczytano porządek obrad.   

 

1. Otwarcie Sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie jej 

prawomocności. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Burmistrzowi. 

4. Złożenie ślubowania przez radnych.  

5. Przyjęcie porządku obrad.   

6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku: 

a) Zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady, 

b) Powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

c) Przeprowadzenie głosowania tajnego , 

d) Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej we 

Fromborku. 

7. Przejęcie prowadzenia sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku od 

radnego seniora.  



4 
 

8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku: 

a) Zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady, 

b) Powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

c) Przeprowadzenie głosowania tajnego, 

d) Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej we   

Fromborku. 

9. Złożenie ślubowania przez Burmistrza ( insygnia, expose).  

10. Zamknięcie I sesji Rady Miejskiej we Fromborku. 

 

Radna Longina Woelky poddała pod głosowanie porządek obrad.  

Za przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych. 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad. pkt 6.   

 

Radna Longina Woelky powiedział, iż zgodnie z ustawą z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i wiceprzewodniczącego  

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w 

głosowaniu tajnym. Głosowanie tajne przeprowadza komisja skrutacyjna, powołana każdorazowo 

przez radę. Przewodniczącego komisji skrutacyjnej wybierają jej członkowie. W głosowaniu tajnym 

radni głosują za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady, przy czym każdorazowo rada ustala 

sposób głosowania. Karty do głosowania wydawane są radnym bezpośrednio przed głosowaniem. 

Komisja skrutacyjna przed głosowaniem objaśnia sposób głosowania i przeprowadza je. Po 

przeliczeniu głosów komisja sporządza protokół, a przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytuje go 

radzie, podając wyniki głosowania. Karty z oddanymi głosami oraz protokół komisji skrutacyjnej z 

głosowania stanowią załącznik do protokołu z sesji. Radna poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego Rady. Radna Magdalena Jakóbczyk zgłosiła kandydaturę Ryszarda Pawluczuk. 

Radny zapytany o wyrażenie zgody na kandydowanie, potwierdził ją. Nie zgłoszona więcej 

kandydatów. Radna poddała zatem pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku.   

 

Za zamknięciem listy kandydatów głosowało 15 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych. 

Liczbą 15 głosów lista została zamknięta. 

  

Prowadząca obrady radna Longina Woelky zaproponowała, aby przystąpić do powołania Komisji 

Skrutacyjnej w 3 osobowym składzie. Przypomniała, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w 

skład Komisji Skrutacyjnej.   

 

Zgłoszono kandydaturę radnej Ewy Błoch- radna wyraziła zgodę na prace w komisji. 

Zgłoszono kandydaturę radnego Jacka Gawłowskiego – radny wyraził zgodę na prace w komisji. 

Zgłoszono kandydaturę radnej Jadwigi Urbanowicz – radna wyraziła zgodę na prace w komisji.  

 

Przystąpiono do głosowania w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej w składzie: 

- Ewa Błoch, 

- Jacek Gawłowski, 
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- Jadwiga Urbanowicz. 

Radna Longina Woelky poprosiła o przegłosowanie składu Komisji Skrutacyjnej. 

Za przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych. 

 

Radna Longina Woelky ogłosiła przerwę w celu ukonstytuowania się komisji i wyboru spośród siebie 

przewodniczącego oraz przygotowania kart do głosowania. Po przerwie radna Longina Woelky 

wznowiła obrady i stwierdziła prawomocność obrad, gdyż na 15 radnych obecnych jest 15 radnych. 

Poprosiła Komisje Skrutacyjną do objaśnienia przez przewodniczącego komisji skrutacyjnej zasad 

głosowania. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wyjaśniła radnym sposób głosowania poprzez 

postawienie znaku ‘x’ w kratce przy nazwisku kandydata – niepostawienie znaku, postawienie kilku 

znaków bądź postawienie znaku nie w kratce powodowało nieważność głosu – rozdano karty do 

głosowania, a następnie odczytywano nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej – radni 

podchodzili do urny wrzucając swoją kartę do glosowania.  

 

Radna Longina Woelky ogłosiła przerwę w obradach w celu obliczenia przez komisję skrutacyjną 

głosów i sporządzenie protokołu, który zostanie odczytany na sali obrad przez przewodniczącego 

komisji skrutacyjnej. Po przerwie radna Longina Woelky wznowiła obrady oraz stwierdziła 

prawomocność obrad, gdyż na 15 radnych obecnych jest 15 radnych. Poprosiła przewodniczącego 

komisji skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej we 

Fromborku. Protokół z głosowania oraz karty do glosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 

Następnie radna Longina Woelky odczytała uchwałę stwierdzającą wybór Przewodniczącego Rady 

Miejskiej we Fromborku – pana Pawluczuk Ryszarda. 

 

Uchwała Nr I/1/18 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. pkt 7. 

 

W związku z wyborem Przewodniczącego Rady, radna Longina Woelky przekazała prowadzenie 

dalszej części sesji Rady Miejskiej we Fromborku Panu Ryszardowi Pawluczuk. Przewodniczący 

Rady przejął prowadzenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady radny Ryszard Pawluczuk podziękował radnym za tak olbrzymie zaufanie, 

którym radni obdarzyli go poprzez wybór na Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Ad. pkt 8.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej we Fromborku Ryszard Pawluczuk powiedział, że przystępujemy 

teraz do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku – procedury są te same, 

poprosi zatem o zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej we 

Fromborku. Radna Longina Woelky zgłosiła Pana Tadeusza Kochańskiego – radny wyraził zgodę. 

Radna Ros Agnieszka zgłosiła kandydaturę Pani Urszuli Zakrzewskiej – radna również wyraziła 

zgodę.  Nie zgłoszono więcej kandydatów – Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zamknięcie 

listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku.   

 

Za zamknięciem listy kandydatów głosowało 15 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych. 
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Liczbą 15 głosów lista została zamknięta. 

 

Prowadzący obrady Przewodniczący Ryszard Pawluczuk zaproponował, aby przystąpić do powołania 

Komisji Skrutacyjnej w 3 osobowym składzie. Przypomniał, że osoby kandydujące nie mogą 

wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej.   

 

Zgłoszono kandydaturę radnej Jadwigi Urbanowicz – radna wyraziła zgodę na prace w komisji. 

Zgłoszono kandydaturę radnego Jacka Gawłowskiego – radny nie wyraził zgody na prace w komisji, 

gdyż musi opuścić obrady za 10 minut. 

Zgłoszono kandydaturę radnego Marcina Zabłockiego – radny wyraził zgodę na prace w komisji.  

Zgłoszono kandydaturę radnej Ewy Błoch- radna wyraziła zgodę na prace w komisji 

 

Przystąpiono do głosowania w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej w składzie: 

- Jadwiga Urbanowicz 

- Marcin Zabłocki, 

- Ewa Błoch. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Pawluczuk poprosił o przegłosowanie składu Komisji 

Skrutacyjnej. 

Za przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Pawluczuk ogłosił przerwę w celu ukonstytuowania się 

komisji i wyboru spośród siebie przewodniczącego oraz przygotowania kart do głosowania. Po 

przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Pawluczuk wznowił obrady i stwierdził 

prawomocność obrad, gdyż na 15 radnych obecnych jest 14 radnych.  

Nieobecny to Gawłowski Jacek. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Pawluczuk poprosił Komisje Skrutacyjną do objaśnienia 

przez przewodniczącego komisji skrutacyjnej zasad głosowania. Przewodnicząca Komisji 

Skrutacyjnej wyjaśniła radnym sposób głosowania poprzez postawienie znaku ‘x’ w kratce przy 

nazwisku wybranego kandydata – niepostawienie znaku, postawienie kilku znaków bądź postawienie 

znaku nie w kratce powodowało nieważność głosu – rozdano karty do głosowania, a następnie 

odczytywano nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej – radni podchodzili do urny wrzucając 

swoją kartę do glosowania.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Pawluczuk ogłosił przerwę w obradach w celu obliczenia 

przez komisję skrutacyjną głosów i sporządzenia protokołu, który zostanie odczytany na sali obrad 

przez przewodniczącego komisji skrutacyjnej. Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard 

Pawluczuk wznowił obrady oraz stwierdził prawomocność obrad, gdyż na 15 radnych obecnych jest 

14 radnych.  

Nieobecny to Gawłowski Jacek. Pan Pawluczuk Ryszard poprosił przewodniczącego komisji 

skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku. 

Protokół z głosowania oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 5 do protokołu. W wyniku 

remisu pomiędzy danymi kandydatami zarządzono II turę. Procedura wyborów została powtórzona. 

Po wrzuceniu wszystkich kart do urny Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Pawluczuk ogłosił 

przerwę w obradach w celu obliczenia przez komisję skrutacyjną głosów i sporządzenia protokołu, 

który zostanie odczytany na sali obrad przez przewodniczącego komisji skrutacyjnej. Po przerwie 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Pawluczuk wznowił obrady oraz stwierdził prawomocność 

obrad, gdyż na 15 radnych obecnych jest 13 radnych.  

Nieobecni to: Gawłowski Jacek, Kochański Tadeusz. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Pawluczuk poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej 

o odczytanie protokołu z wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku. Protokół z 

głosowania oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Pawluczuk odczytał uchwałę stwierdzającą wybór 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku – pani Zakrzewskiej Urszuli. 

 

Uchwała Nr I/2/18 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad pkt 9.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Pawluczuk powiedział, że następny punkt to złożenie 

ślubowania przez Burmistrza. Zgodnie z art. 29 a ust. 1 ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym objęcie obowiązków przez Burmistrza następuje z chwilą złożenia wobec rady ślubowania.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Pawluczuk  poprosił wszystkich o powstanie, a Burmistrz 

Zbigniew Pietkiewicz złożył ślubowanie: 

 

"Obejmując urząd Burmistrza Miasta i Gminy Frombork uroczyście ślubuję,  że dochowam 

wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego 

i pomyślności mieszkańców Miasta i Gminy. Tak mi dopomóż Bóg.” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Pawluczuk wręczył insygnium władzy samorządowej oraz 

złożył Burmistrzowi Zbigniewowi Pietkiewicz gratulacje. Burmistrz odczytał przemówienie, które 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Pawluczuk 

poprosił wszystkich o powstanie – wyprowadzono sztandar Miasta. 

Kolejnym punktem były gratulacje oraz życzenia składane na ręce nowego Burmistrza Fromborka 

przez osoby obecne na sali. Ślubowanie uświetnił występ muzyczny dzieci z Zespołu Szkół we 

Fromborku. 

 

Ad. pkt 10.  

 

Przewodniczący Rady Ryszard Pawluczuk powiedział, że w związku z wyczerpaniem porządku obrad, 

zamyka I sesję Rady Miejskiej we Fromborku. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała Bernadeta Gajewska. 

 

Transmisja z I zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku, która odbyła się w dniu 20 listopada 

2018 roku została utrwalona na płycie CD - znajduje się ona w Biurze Rady. 

 

 

 

 


